
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2021
Processo Administrativo Nº 89/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MINÉIA STAATS

Data de Publicação: 23/08/2021 15:37:34

31/08/2021 14:34:38    CADASTRO DE PROPOSTA    MIGUEL ANGELO GONÇALVES ENGENHARIA
31/08/2021 15:06:55    CADASTRO DE PROPOSTA    NORDT SOLUÇÕES LTDA - ME
31/08/2021 17:29:04    CADASTRO DE PROPOSTA    DIVISA TOPOGRAFIA E PLANEJAMENTO LTDA 
31/08/2021 17:53:55    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DIVISA TOPOGRAFIA E PLANEJAMENTO LTDA 
31/08/2021 18:07:45    CADASTRO DE PROPOSTA    VINICIUS A BUSSOLA ENGENHARIA
31/08/2021 18:37:06    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VINICIUS A BUSSOLA ENGENHARIA
31/08/2021 22:51:13    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    NORDT SOLUÇÕES LTDA - ME
01/09/2021 13:07:41    CADASTRO DE PROPOSTA    JRV PROJETOS & ASSESSORIA EIRELI
01/09/2021 13:49:35    CADASTRO DE PROPOSTA    AGROCAP CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA
01/09/2021 14:08:56    CADASTRO DE PROPOSTA    ORBIS SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E AMBIENTAIS LTDA
01/09/2021 15:35:11    CADASTRO DE PROPOSTA    PÓRTICO ENGENHARIA E CONSULTORIA
01/09/2021 15:44:39    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AGROCAP CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA
01/09/2021 15:48:56    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PÓRTICO ENGENHARIA E CONSULTORIA
01/09/2021 16:08:23    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JRV PROJETOS & ASSESSORIA EIRELI
01/09/2021 17:09:26    CADASTRO DE PROPOSTA    H2M CARTOGRAFIA, ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA
01/09/2021 17:27:13    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MIGUEL ANGELO GONÇALVES ENGENHARIA
01/09/2021 17:27:23    CADASTRO DE PROPOSTA    TEIXEIRA SETTE ENGENHARIA LTDA
01/09/2021 17:53:24    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ORBIS SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E AMBIENTAIS LTDA
01/09/2021 18:02:20    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TEIXEIRA SETTE ENGENHARIA LTDA
01/09/2021 19:48:46    CADASTRO DE PROPOSTA    D. DOS SANTOS PEREIRA EIRELI
01/09/2021 19:50:56    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    D. DOS SANTOS PEREIRA EIRELI
01/09/2021 21:55:12    CADASTRO DE PROPOSTA    OESTE LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
01/09/2021 22:28:10    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    OESTE LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
01/09/2021 22:58:24    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    H2M CARTOGRAFIA, ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA
01/09/2021 23:34:50    CADASTRO DE PROPOSTA    RAUL SOPKO JUNIOR ENGENHARIA
02/09/2021 00:08:54    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RAUL SOPKO JUNIOR ENGENHARIA
02/09/2021 08:32:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOM DIA.
02/09/2021 08:32:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
VAMOS INICIAR A DISPUTA DOS ITENS.
02/09/2021 08:51:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
VAMOS INICIAR A FASE DE ANALISE DE DOCUMENTOS. RETORNAREMOS ÀS 09:20
02/09/2021 09:28:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
VAMOS PRORROGAR A ANALISE DA DOCUMENTAÇÃO. RETORNAREMOS ÀS 10:00.
02/09/2021 10:33:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
VAMOS PRORROGAR A ANALISE DA DOCUMENTAÇÃO. RETORNAREMOS ÀS 13:00.
02/09/2021 13:16:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
SOLICITO AOS VENCEDORES DOS ITENS QUE ANEXEM NA PLATAFORMA A PROPOSTA FINAL READEQUADA. AGUARDO O 
PRAZO MÁXIMO DUAS HORAS OU SEJA AS 15:16
02/09/2021 13:17:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
MANIFESTAÇÃO DE RECURSO SERÁ APOS O TERMINO DO PRAZO ANTERIOR.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 9Gerado em: 02/09/2021 15:55:05

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO - SC
DESCANSO-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 AGROCAP CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA  019 85.332.583/0001-00 0,30 0,06 Sim

2 JRV PROJETOS & ASSESSORIA EIRELI  093 28.486.680/0001-14 0,30 0,13 Sim

3 D. DOS SANTOS PEREIRA EIRELI  057 18.713.845/0001-90 0,30 0,16 Sim

4 RAUL SOPKO JUNIOR ENGENHARIA  059 26.162.488/0001-47 0,30 0,18 Sim

5 H2M CARTOGRAFIA, ENGENHARIA E CONSULTORIA 
LTDA

 020 30.073.157/0001-08 0,30 0,21 Sim

6 PÓRTICO ENGENHARIA E CONSULTORIA  026 26.717.532/0001-38 0,30 0,28 Sim

7 MIGUEL ANGELO GONÇALVES ENGENHARIA  041 11.267.334/0001-42 0,30 0,30 Sim

8 NORDT SOLUÇÕES LTDA - ME  069 24.914.355/0001-54 0,30 0,30 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

TEIXEIRA SETTE ENGENHARIA LTDA  024 17.721.467/0001-23 0,30 0,05 Sim

VINICIUS A BUSSOLA ENGENHARIA  028 39.379.057/0001-89 0,29 0,19 Sim

ORBIS SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E 
AMBIENTAIS LTDA

 078 30.951.971/0001-88 0,25 0,25 Sim

DIVISA TOPOGRAFIA E PLANEJAMENTO LTDA  074 03.445.954/0001-04 0,30 0,27 Sim

OESTE LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 
LTDA

 071 11.504.898/0001-51 0,30 0,30 Sim

INABILITADOS

23/08/2021 15:37:33    PUBLICADO    

24/08/2021 07:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

02/09/2021 07:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

02/09/2021 08:33:03    DISPUTA    

02/09/2021 08:33:03    LANCE    D. DOS SANTOS PEREIRA EIRELI (PARTICIPANTE 057) 0,30

02/09/2021 08:33:03    LANCE    DIVISA TOPOGRAFIA E PLANEJAMENTO LTDA  (PARTICIPANTE 074) 0,30

02/09/2021 08:33:03    LANCE    VINICIUS A BUSSOLA ENGENHARIA (PARTICIPANTE 028) 0,29

02/09/2021 08:33:03    LANCE    ORBIS SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E AMBIENTAIS LTDA 
(PARTICIPANTE 078)

0,25

02/09/2021 08:33:03    LANCE    TEIXEIRA SETTE ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 024) 0,30

02/09/2021 08:33:03    LANCE    OESTE LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 071)

0,30

02/09/2021 08:33:03    LANCE    MIGUEL ANGELO GONÇALVES ENGENHARIA (PARTICIPANTE 041) 0,30

02/09/2021 08:33:03    LANCE    NORDT SOLUÇÕES LTDA - ME (PARTICIPANTE 069) 0,30

02/09/2021 08:33:03    LANCE    JRV PROJETOS & ASSESSORIA EIRELI (PARTICIPANTE 093) 0,30

02/09/2021 08:33:03    LANCE    AGROCAP CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 019) 0,30

02/09/2021 08:33:03    LANCE    RAUL SOPKO JUNIOR ENGENHARIA (PARTICIPANTE 059) 0,30

02/09/2021 08:33:03    LANCE    PÓRTICO ENGENHARIA E CONSULTORIA (PARTICIPANTE 026) 0,30

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: M²
Descrição: Serviços topográfico ou geodésico de levantamento planialtimétrico cadastral de via pública urbana, com desenvolvimento 
de desenho técnico/mapa planialtimétrico cadastral, geração de perfil longitudinal e transversal, cadastramento de drenagens 
existentes e cursos hídricos da bacia de contribuição, para projetos de pavimentação com fornecimento de ART ou RRT
Quantidade: 500.000 Valor Unit.: 0,06 Valor Total: 30.000,00

Marca: AGROCAP Modelo: AGROCAP

2 de 9Gerado em: 02/09/2021 15:55:05

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO - SC
DESCANSO-SC



02/09/2021 08:33:03    LANCE    H2M CARTOGRAFIA, ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA 
(PARTICIPANTE 020)

0,30

02/09/2021 08:33:25    LANCE    VINICIUS A BUSSOLA ENGENHARIA (PARTICIPANTE 028) 0,24

02/09/2021 08:33:37    LANCE    TEIXEIRA SETTE ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 024) 0,20

02/09/2021 08:33:39    LANCE    RAUL SOPKO JUNIOR ENGENHARIA (PARTICIPANTE 059) 0,23

02/09/2021 08:33:49    LANCE    VINICIUS A BUSSOLA ENGENHARIA (PARTICIPANTE 028) 0,19

02/09/2021 08:33:55    LANCE    RAUL SOPKO JUNIOR ENGENHARIA (PARTICIPANTE 059) 0,18

02/09/2021 08:33:57    LANCE    JRV PROJETOS & ASSESSORIA EIRELI (PARTICIPANTE 093) 0,22

02/09/2021 08:34:04    LANCE    AGROCAP CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 019) 0,15

02/09/2021 08:34:09    LANCE    JRV PROJETOS & ASSESSORIA EIRELI (PARTICIPANTE 093) 0,17

02/09/2021 08:34:20    LANCE    DIVISA TOPOGRAFIA E PLANEJAMENTO LTDA  (PARTICIPANTE 074) 0,27

02/09/2021 08:34:21    LANCE    JRV PROJETOS & ASSESSORIA EIRELI (PARTICIPANTE 093) 0,13

02/09/2021 08:34:40    LANCE    AGROCAP CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 019) 0,12

02/09/2021 08:34:42    LANCE    D. DOS SANTOS PEREIRA EIRELI (PARTICIPANTE 057) 0,16

02/09/2021 08:35:15    LANCE    TEIXEIRA SETTE ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 024) 0,11

02/09/2021 08:35:42    LANCE    AGROCAP CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 019) 0,10

02/09/2021 08:36:07    LANCE    TEIXEIRA SETTE ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 024) 0,09

02/09/2021 08:36:23    LANCE    AGROCAP CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 019) 0,08

02/09/2021 08:36:51    LANCE    TEIXEIRA SETTE ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 024) 0,07

02/09/2021 08:37:22    MENSAGEM    VINICIUS A BUSSOLA ENGENHARIA (PARTICIPANTE 028)
Boa sorte pra quem vai fazer de graça!
02/09/2021 08:38:12    LANCE    AGROCAP CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 019) 0,06

02/09/2021 08:38:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES OS VALORES ESTÃO CORRETOS?
02/09/2021 08:39:08    LANCE    TEIXEIRA SETTE ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 024) 0,05

02/09/2021 08:39:22    LANCE    PÓRTICO ENGENHARIA E CONSULTORIA (PARTICIPANTE 026) 0,28

02/09/2021 08:42:01    LANCE    H2M CARTOGRAFIA, ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA 
(PARTICIPANTE 020)

0,21

02/09/2021 08:42:01    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

02/09/2021 08:42:49    MENSAGEM    TEIXEIRA SETTE ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 024)
os serviços serão parcelados?
02/09/2021 08:43:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 024: SIM.
02/09/2021 08:44:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
02/09/2021 08:44:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 024
02/09/2021 08:44:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TEIXEIRA SETTE ENGENHARIA LTDA
02/09/2021 08:44:02    HABILITAÇÃO    

02/09/2021 08:44:09    MENSAGEM    TEIXEIRA SETTE ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 024)
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 0,20.
02/09/2021 08:44:53    MENSAGEM    TEIXEIRA SETTE ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 024)
Por favor cancelar os meus lances dos lotes 1 e 2
02/09/2021 08:46:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 024: NESTA FASE NÃO CONSIGO CANCELAR O LANCE. 
02/09/2021 08:47:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 024: SOMENTE INABILITANDO NESTES ITENS.

3 de 9Gerado em: 02/09/2021 15:55:05

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO - SC
DESCANSO-SC



02/09/2021 09:04:23    MENSAGEM    TEIXEIRA SETTE ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 024)
Prezada pregoeira, imaginamos que o objeto seria de execução integral, pois, no edital, tanto na justificativa, quanto em outro 
dizeres, não vimos nenhum local a qual diz que é parcelado. Como em relato na sessão a qual você diz que será parcelado, com 
isto, nossa oferta de lance realmente é inexequível, por fato também conforme o artigo 48º da Lei 8.6666. Peço a nossa inabilitação 
pois tais motivos. 
02/09/2021 09:05:07    MENSAGEM    TEIXEIRA SETTE ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 024)
Peço que considere tanto para os lotes 1 e 2 a inexequibilidade das propostas. Obrigado!
02/09/2021 09:22:33    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
TEIXEIRA SETTE ENGENHARIA LTDA inabilitado. Motivo: PARTICIPANTE SOLICITOU A INABILITAÇÃO POR PREÇO 
INEXEQUIVEL.
02/09/2021 09:22:33    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é AGROCAP CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA
02/09/2021 09:26:19    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
OESTE LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: INABILITAÇÃO DO PARTICIPANTE POR FALTA 
DOS DOCUMENTOS DO ITEM 6.5. DO EDITAL, ALÉM DE NÃO APRESENTAR A CERTIDÃO SIMPLIFICADA.
02/09/2021 09:31:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 019: SOLICITO AO PARTICITANTE QUE INFORME SE MANTEM A PROPOSTA OFERTADA.
02/09/2021 09:33:00    MENSAGEM    AGROCAP CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 
019)5 min me manifesto
02/09/2021 09:37:19    MENSAGEM    AGROCAP CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 
019)confirmo PROPOSTA
02/09/2021 09:51:58    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ORBIS SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E AMBIENTAIS LTDA inabilitado. Motivo: PARTICIPANTE INABILITADO POR FALTA DA 
DOCUMENTAÇÃO DOS ITENS 6.4 E 6.5 DO EDITAL.
02/09/2021 10:01:22    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
VINICIUS A BUSSOLA ENGENHARIA inabilitado. Motivo: INABILITAÇÃO DO PARTICIPANTE POR FALTA DA DOCUMENTAÇÃO 
DOS ITENS 6.4 E 6.5 DO EDITAL.
02/09/2021 10:59:52    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
DIVISA TOPOGRAFIA E PLANEJAMENTO LTDA  inabilitado. Motivo: INABILITAÇÃO DO PARTICIPANTE POR NÃO APRESENTAR 
A DOCUMENTAÇÃO DO ITEM 6.5 DO EDITAL. 
02/09/2021 13:50:54    MENSAGEM    AGROCAP CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 
019)Adicionei a proposta, aguardo confirmação.
02/09/2021 15:21:05    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

02/09/2021 15:36:06    EM ADJUDICAÇÃO    

02/09/2021 15:55:04    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 AGROCAP CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA  049 85.332.583/0001-00 0,23 0,07 Sim

2 RAUL SOPKO JUNIOR ENGENHARIA  035 26.162.488/0001-47 0,23 0,12 Sim

3 JRV PROJETOS & ASSESSORIA EIRELI  080 28.486.680/0001-14 0,23 0,13 Sim

4 PÓRTICO ENGENHARIA E CONSULTORIA  046 26.717.532/0001-38 0,23 0,19 Sim

5 D. DOS SANTOS PEREIRA EIRELI  005 18.713.845/0001-90 0,23 0,23 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: M²
Descrição: Serviços topográfico ou geodésico de levantamento planialtimétrico cadastral de via, lotes urbanos, lotes rurais e 
chácaras, com desenvolvimento de desenho técnico/mapa planialtimétrico cadastral, geração de perfil longitudinal e transversal, 
cadastramento de drenagens existentes e cursos hídricos da bacia de contribuição, para projetos de desapropriação e permuta, com 
fornecimento de ART ou ARR
Quantidade: 150.000 Valor Unit.: 0,07 Valor Total: 10.500,00

Marca: AGROCAP Modelo: AGROCAP

4 de 9Gerado em: 02/09/2021 15:55:05

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO - SC
DESCANSO-SC



6 MIGUEL ANGELO GONÇALVES ENGENHARIA  020 11.267.334/0001-42 0,23 0,23 Sim

7 NORDT SOLUÇÕES LTDA - ME  027 24.914.355/0001-54 0,23 0,23 Sim

8 H2M CARTOGRAFIA, ENGENHARIA E CONSULTORIA 
LTDA

 082 30.073.157/0001-08 0,23 0,23 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

TEIXEIRA SETTE ENGENHARIA LTDA  097 17.721.467/0001-23 0,23 0,06 Sim

VINICIUS A BUSSOLA ENGENHARIA  029 39.379.057/0001-89 0,23 0,16 Sim

ORBIS SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E 
AMBIENTAIS LTDA

 069 30.951.971/0001-88 0,20 0,20 Sim

DIVISA TOPOGRAFIA E PLANEJAMENTO LTDA  085 03.445.954/0001-04 0,23 0,21 Sim

OESTE LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 
LTDA

 032 11.504.898/0001-51 0,23 0,23 Sim

INABILITADOS

23/08/2021 15:37:33    PUBLICADO    

24/08/2021 07:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

02/09/2021 07:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

02/09/2021 08:33:04    DISPUTA    

02/09/2021 08:33:04    LANCE    H2M CARTOGRAFIA, ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA 
(PARTICIPANTE 082)

0,23

02/09/2021 08:33:04    LANCE    D. DOS SANTOS PEREIRA EIRELI (PARTICIPANTE 005) 0,23

02/09/2021 08:33:04    LANCE    RAUL SOPKO JUNIOR ENGENHARIA (PARTICIPANTE 035) 0,23

02/09/2021 08:33:04    LANCE    DIVISA TOPOGRAFIA E PLANEJAMENTO LTDA  (PARTICIPANTE 085) 0,23

02/09/2021 08:33:04    LANCE    VINICIUS A BUSSOLA ENGENHARIA (PARTICIPANTE 029) 0,23

02/09/2021 08:33:04    LANCE    ORBIS SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E AMBIENTAIS LTDA 
(PARTICIPANTE 069)

0,20

02/09/2021 08:33:04    LANCE    TEIXEIRA SETTE ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 097) 0,23

02/09/2021 08:33:04    LANCE    OESTE LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 032)

0,23

02/09/2021 08:33:04    LANCE    MIGUEL ANGELO GONÇALVES ENGENHARIA (PARTICIPANTE 020) 0,23

02/09/2021 08:33:04    LANCE    NORDT SOLUÇÕES LTDA - ME (PARTICIPANTE 027) 0,23

02/09/2021 08:33:04    LANCE    JRV PROJETOS & ASSESSORIA EIRELI (PARTICIPANTE 080) 0,23

02/09/2021 08:33:04    LANCE    AGROCAP CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 049) 0,23

02/09/2021 08:33:04    LANCE    PÓRTICO ENGENHARIA E CONSULTORIA (PARTICIPANTE 046) 0,23

02/09/2021 08:33:35    LANCE    VINICIUS A BUSSOLA ENGENHARIA (PARTICIPANTE 029) 0,22

02/09/2021 08:33:47    LANCE    TEIXEIRA SETTE ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 097) 0,18

02/09/2021 08:33:58    LANCE    VINICIUS A BUSSOLA ENGENHARIA (PARTICIPANTE 029) 0,16

02/09/2021 08:34:15    LANCE    AGROCAP CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 049) 0,15

02/09/2021 08:34:26    LANCE    RAUL SOPKO JUNIOR ENGENHARIA (PARTICIPANTE 035) 0,14

02/09/2021 08:34:30    LANCE    DIVISA TOPOGRAFIA E PLANEJAMENTO LTDA  (PARTICIPANTE 085) 0,21

02/09/2021 08:34:37    LANCE    JRV PROJETOS & ASSESSORIA EIRELI (PARTICIPANTE 080) 0,13

02/09/2021 08:34:47    LANCE    RAUL SOPKO JUNIOR ENGENHARIA (PARTICIPANTE 035) 0,12

02/09/2021 08:35:18    LANCE    AGROCAP CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 049) 0,11

02/09/2021 08:35:29    LANCE    TEIXEIRA SETTE ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 097) 0,10

02/09/2021 08:36:06    LANCE    AGROCAP CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 049) 0,09

02/09/2021 08:37:00    LANCE    TEIXEIRA SETTE ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 097) 0,08

02/09/2021 08:38:42    LANCE    AGROCAP CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 049) 0,07

MOVIMENTOS DO LOTE

5 de 9Gerado em: 02/09/2021 15:55:05

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO - SC
DESCANSO-SC



02/09/2021 08:39:14    LANCE    TEIXEIRA SETTE ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 097) 0,06

02/09/2021 08:40:47    LANCE    PÓRTICO ENGENHARIA E CONSULTORIA (PARTICIPANTE 046) 0,19

02/09/2021 08:43:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
02/09/2021 08:43:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 097
02/09/2021 08:43:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TEIXEIRA SETTE ENGENHARIA LTDA
02/09/2021 08:43:04    HABILITAÇÃO    

02/09/2021 09:23:07    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
TEIXEIRA SETTE ENGENHARIA LTDA inabilitado. Motivo: PARTICIPANTE SOLICITOU A INABILITAÇÃO POR PREÇO 
INEXEQUIVEL.
02/09/2021 09:23:07    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é AGROCAP CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA
02/09/2021 09:26:19    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
OESTE LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: INABILITAÇÃO DO PARTICIPANTE POR FALTA 
DOS DOCUMENTOS DO ITEM 6.5. DO EDITAL, ALÉM DE NÃO APRESENTAR A CERTIDÃO SIMPLIFICADA.
02/09/2021 09:32:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 049: SOLICITO AO PARTICITANTE QUE INFORME SE MANTEM A PROPOSTA OFERTADA.
02/09/2021 09:33:23    MENSAGEM    AGROCAP CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 
049)5 min me manifesto
02/09/2021 09:36:33    MENSAGEM    AGROCAP CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 
049)confirmo PROPOSTA
02/09/2021 09:51:58    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ORBIS SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E AMBIENTAIS LTDA inabilitado. Motivo: PARTICIPANTE INABILITADO POR FALTA DA 
DOCUMENTAÇÃO DOS ITENS 6.4 E 6.5 DO EDITAL.
02/09/2021 10:01:22    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
VINICIUS A BUSSOLA ENGENHARIA inabilitado. Motivo: INABILITAÇÃO DO PARTICIPANTE POR FALTA DA DOCUMENTAÇÃO 
DOS ITENS 6.4 E 6.5 DO EDITAL.
02/09/2021 10:59:52    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
DIVISA TOPOGRAFIA E PLANEJAMENTO LTDA  inabilitado. Motivo: INABILITAÇÃO DO PARTICIPANTE POR NÃO APRESENTAR 
A DOCUMENTAÇÃO DO ITEM 6.5 DO EDITAL. 
02/09/2021 13:51:03    MENSAGEM    AGROCAP CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 
049)Adicionei a proposta, aguardo confirmação.
02/09/2021 15:21:05    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

02/09/2021 15:36:06    EM ADJUDICAÇÃO    

02/09/2021 15:55:04    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 TEIXEIRA SETTE ENGENHARIA LTDA  093 17.721.467/0001-23 0,15 0,15 Sim

2 RAUL SOPKO JUNIOR ENGENHARIA  014 26.162.488/0001-47 0,15 0,15 Sim

3 AGROCAP CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA  029 85.332.583/0001-00 0,15 0,15 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: MTS
Descrição: Serviços topográfico ou geodésico de georeferenciado de perímetro urbano e rural, com desenvolvimento de desenho 
técnico/mapa georeferenciamento, para projetos de desapropriação e permuta, com fornecimento de ART ou RRT.
Quantidade: 50.000 Valor Unit.: 0,15 Valor Total: 7.500,00

Marca: Drone Dji Modelo: Phantom 4

6 de 9Gerado em: 02/09/2021 15:55:05

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO - SC
DESCANSO-SC



4 JRV PROJETOS & ASSESSORIA EIRELI  081 28.486.680/0001-14 0,15 0,15 Sim

5 H2M CARTOGRAFIA, ENGENHARIA E CONSULTORIA 
LTDA

 021 30.073.157/0001-08 0,15 0,15 Sim

6 MIGUEL ANGELO GONÇALVES ENGENHARIA  026 11.267.334/0001-42 0,15 0,15 Sim

7 D. DOS SANTOS PEREIRA EIRELI  094 18.713.845/0001-90 0,15 0,15 Sim

8 PÓRTICO ENGENHARIA E CONSULTORIA  082 26.717.532/0001-38 0,15 0,15 Sim

9 NORDT SOLUÇÕES LTDA - ME  015 24.914.355/0001-54 0,15 0,15 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

OESTE LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 
LTDA

 065 11.504.898/0001-51 0,15 0,09 Sim

ORBIS SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E 
AMBIENTAIS LTDA

 001 30.951.971/0001-88 0,11 0,11 Sim

VINICIUS A BUSSOLA ENGENHARIA  043 39.379.057/0001-89 0,15 0,12 Sim

DIVISA TOPOGRAFIA E PLANEJAMENTO LTDA  058 03.445.954/0001-04 0,15 0,13 Sim

INABILITADOS

23/08/2021 15:37:33    PUBLICADO    

24/08/2021 07:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

02/09/2021 07:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

02/09/2021 08:33:04    DISPUTA    

02/09/2021 08:33:04    LANCE    DIVISA TOPOGRAFIA E PLANEJAMENTO LTDA  (PARTICIPANTE 058) 0,15

02/09/2021 08:33:04    LANCE    VINICIUS A BUSSOLA ENGENHARIA (PARTICIPANTE 043) 0,15

02/09/2021 08:33:04    LANCE    MIGUEL ANGELO GONÇALVES ENGENHARIA (PARTICIPANTE 026) 0,15

02/09/2021 08:33:04    LANCE    NORDT SOLUÇÕES LTDA - ME (PARTICIPANTE 015) 0,15

02/09/2021 08:33:04    LANCE    JRV PROJETOS & ASSESSORIA EIRELI (PARTICIPANTE 081) 0,15

02/09/2021 08:33:04    LANCE    PÓRTICO ENGENHARIA E CONSULTORIA (PARTICIPANTE 082) 0,15

02/09/2021 08:33:04    LANCE    H2M CARTOGRAFIA, ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA 
(PARTICIPANTE 021)

0,15

02/09/2021 08:33:04    LANCE    TEIXEIRA SETTE ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 093) 0,15

02/09/2021 08:33:04    LANCE    D. DOS SANTOS PEREIRA EIRELI (PARTICIPANTE 094) 0,15

02/09/2021 08:33:04    LANCE    RAUL SOPKO JUNIOR ENGENHARIA (PARTICIPANTE 014) 0,15

02/09/2021 08:33:04    LANCE    ORBIS SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E AMBIENTAIS LTDA 
(PARTICIPANTE 001)

0,11

02/09/2021 08:33:04    LANCE    OESTE LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 065)

0,15

02/09/2021 08:33:04    LANCE    AGROCAP CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 029) 0,15

02/09/2021 08:34:28    LANCE    AGROCAP CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 029) 0,10

02/09/2021 08:34:38    LANCE    DIVISA TOPOGRAFIA E PLANEJAMENTO LTDA  (PARTICIPANTE 058) 0,13

02/09/2021 08:34:50    LANCE    JRV PROJETOS & ASSESSORIA EIRELI (PARTICIPANTE 081) 0,09

02/09/2021 08:38:56    MENSAGEM    JRV PROJETOS & ASSESSORIA EIRELI (PARTICIPANTE 081)
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 0,09.
02/09/2021 08:39:46    MENSAGEM    JRV PROJETOS & ASSESSORIA EIRELI (PARTICIPANTE 081)
Houve um erro na digitação, esse lance seria para outro item.
02/09/2021 08:39:51    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 081 no valor de 0,09 foi cancelado.
02/09/2021 08:40:29    LANCE    VINICIUS A BUSSOLA ENGENHARIA (PARTICIPANTE 043) 0,14

02/09/2021 08:40:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 081: LANCE CANCELADO.
02/09/2021 08:42:11    LANCE    VINICIUS A BUSSOLA ENGENHARIA (PARTICIPANTE 043) 0,12

MOVIMENTOS DO LOTE

7 de 9Gerado em: 02/09/2021 15:55:05

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO - SC
DESCANSO-SC



02/09/2021 08:42:11    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

02/09/2021 08:42:57    LANCE    OESTE LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 065)

0,09

02/09/2021 08:43:17    MENSAGEM    AGROCAP CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 
029)Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 0,10.
02/09/2021 08:44:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 029 no valor de 0,10 foi cancelado.
02/09/2021 08:44:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 029: LANCE CANCELADO.
02/09/2021 08:44:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
02/09/2021 08:44:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 065
02/09/2021 08:44:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é OESTE LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
02/09/2021 08:44:57    HABILITAÇÃO    

02/09/2021 09:26:18    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ORBIS SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E AMBIENTAIS LTDA
02/09/2021 09:26:19    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
OESTE LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: INABILITAÇÃO DO PARTICIPANTE POR FALTA 
DOS DOCUMENTOS DO ITEM 6.5. DO EDITAL, ALÉM DE NÃO APRESENTAR A CERTIDÃO SIMPLIFICADA.
02/09/2021 09:33:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 001: SOLICITO AO PARTICITANTE QUE INFORME SE MANTEM A PROPOSTA OFERTADA.
02/09/2021 09:42:45    MENSAGEM    ORBIS SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E AMBIENTAIS LTDA 
(PARTICIPANTE 001)Mantemos o valor da proposta 
02/09/2021 09:51:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é VINICIUS A BUSSOLA ENGENHARIA
02/09/2021 09:51:58    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ORBIS SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E AMBIENTAIS LTDA inabilitado. Motivo: PARTICIPANTE INABILITADO POR FALTA DA 
DOCUMENTAÇÃO DOS ITENS 6.4 E 6.5 DO EDITAL.
02/09/2021 09:53:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 043: SOLICITO AO PARTICITANTE QUE INFORME SE MANTEM A PROPOSTA OFERTADA.
02/09/2021 10:01:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é DIVISA TOPOGRAFIA E PLANEJAMENTO LTDA 
02/09/2021 10:01:22    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
VINICIUS A BUSSOLA ENGENHARIA inabilitado. Motivo: INABILITAÇÃO DO PARTICIPANTE POR FALTA DA DOCUMENTAÇÃO 
DOS ITENS 6.4 E 6.5 DO EDITAL.
02/09/2021 10:03:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 058: SOLICITO AO PARTICITANTE QUE INFORME SE MANTEM A PROPOSTA OFERTADA.
02/09/2021 10:14:48    MENSAGEM    DIVISA TOPOGRAFIA E PLANEJAMENTO LTDA  (PARTICIPANTE 058)
bom dia, a empresa ira cumprir com o lance dado 
02/09/2021 10:22:45    MENSAGEM    DIVISA TOPOGRAFIA E PLANEJAMENTO LTDA  (PARTICIPANTE 058)
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 0,13.
02/09/2021 10:59:52    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
DIVISA TOPOGRAFIA E PLANEJAMENTO LTDA  inabilitado. Motivo: INABILITAÇÃO DO PARTICIPANTE POR NÃO APRESENTAR 
A DOCUMENTAÇÃO DO ITEM 6.5 DO EDITAL. 
02/09/2021 10:59:52    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é TEIXEIRA SETTE ENGENHARIA LTDA
02/09/2021 11:01:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 093: SOLICITO AO PARTICITANTE QUE INFORME SE MANTEM A PROPOSTA OFERTADA.
02/09/2021 11:13:14    MENSAGEM    TEIXEIRA SETTE ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 093)
Sim Sr Pregoeiro, mantemos nossa proposta.
02/09/2021 14:25:43    MENSAGEM    TEIXEIRA SETTE ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 093)
Proposta final anexada.

8 de 9Gerado em: 02/09/2021 15:55:05

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO - SC
DESCANSO-SC



02/09/2021 15:21:05    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

02/09/2021 15:36:06    EM ADJUDICAÇÃO    

02/09/2021 15:55:04    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MINÉIA STAATS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   FERNANDO TRINTINAGLIA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   GABRIELA PEDRÃO ROMAN

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   FÁBIO ROGÉRIO RECK

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   RODRIGO BRATKOSKI

9 de 9Gerado em: 02/09/2021 15:55:05

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO - SC
DESCANSO-SC




